
法第５条第１項（新設）届出

法第６条第２項（変更）届出

〈2023.8.1 経済産業省まとめ〉

イズミ

ナフコ

ツルハグループドラッグ＆
ファーマシー西日本
コスモス薬品

コスモス薬品

トライアルカンパニー

ドラッグストアモリ

ドラッグストアモリ

ヤマダデンキ

良品計画　他○

ニトリ

ダイレックス

マミーズ

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

23.06.01

23.06.02

23.06.05

23.06.06

23.06.12

23.06.13

23.06.13

23.06.16

23.06.27

23.06.29

23.06.29

23.06.29

23.06.30

（仮称）ゆめマート新大村

ホームプラザナフコ筑紫店

（仮称）ツルハドラッグ大牟田八江店

ドラッグコスモス宮崎大橋店

ドラッグコスモス七重店

スパーセンタートライアル坂ノ市店

（仮称）ドラッグストアモリ延岡恒富店

（仮称）ドラッグストアモリ佐伯女島店

（仮称）ヤマダデンキ久留米中央店

（仮称）新大村駅前PJ

（仮称）ニトリ日向店

（仮称）ダイレックス真鶴店

（仮称）ラ・ムー伊万里店

長崎県大村市植松3-160-12　
仮換地13街区1画地
筑紫野市筑紫683-2

大牟田市八江町58-1外

宮崎市大橋2-134-1 外

中間市七重町1907-1 外

大分市坂ノ市中央1-116 外

宮崎県延岡市恒富町4-88 外

大分県佐伯市字女島6744 外

久留米市東櫛原町字太田2854-1 外

長崎県大村市植松3-160-地2の一部
 外
宮崎県日向市財光寺1702-1 外7筆

北九州市小倉北区真鶴2-96 外

佐賀県伊万里市松島町字一本松9-1
の一部 外

イズミ

ナフコ

ツルハグループドラッグ＆
ファーマシー西日本
コスモス薬品

コスモス薬品

トライアルカンパニー

ドラッグストアモリ

ドラッグストアモリ

ミリオン企画

大和ハウス　他○

ニトリ

九電不動産

大黒天物産

2,192

2,764

1,054

1,244

1,364

3,981

1,476

1,481

7,962

2,587

3,453

1,703

2,863

24.02.02

24.02.03

24.02.06

24.02.07

24.02.13

24.02.14

24.02.14

24.02.17

24.02.28

24.03.01

24.03.01

24.03.01

24.03.01

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

届出

23.06.05

23.06.05

23.06.13

23.06.29

23.06.30

23.06.12

23.06.06

23.11.15

23.09.07

23.07.01

変更日

エフコープ　キャン
ドゥ
コメリ

ありがとうサービス　
DNS　他1
イオンウエルシア九州

イオン九州　良品計画　
他6

小売業者名

エフコープ粕屋店

コメリパワー川崎店

中間コンプレックス

（仮称）ウエルシアプラス
朝倉甘木駅前店
イオンなかま店

大規模小売店舗名

糟屋郡粕屋町酒殿駅南土地区画整
理地内17街区1～15
田川郡川崎町田原宮迫1248-1 外

中間市東中間1-4

朝倉市甘木字竹原1677-1 外1筆

中間市上蓮花寺1-1-1 外

所在地

エフコープ

コメリ

グリーンプラザ開発

イーグルハウス

イオン九州

建物設置者名 変更内容

駐輪場位置

駐車場出入口数

店舗面積（1,509㎡→2,066㎡）

閉店時刻、駐車場利用可能時間帯

駐輪場収容台数・位置、荷さばき施
設面積・位置、荷さばき可能時間帯


